



**PROJEKTAS „LIETUVOS KVALIFIKACIJŲ SISTEMOS PLĖTRA (I ETAPAS)“
PROJEKTO KODAS NR. 09.4.1-ESFA-V-734-01-0001**

PROFESINIO STANDARTO IŠORINIO VERTINIMO FORMA

Vertinamo profesinio standarto pavadinimas	CHEMIJOS GAMINIŲ GAMYBOS SEKTORIAUS PROFESINIS STANDARTAS	
Profesinio standarto vertinimo kriterijai	Vertinimas (tinkama / taisytina)	Profesinio standarto išorės vertintojo komentarai / pastabos / siūlymai
1. Profesinio standarto pavadinimas <i>(vertinama, ar siūlomas profesinio standarto pavadinimas apima aprašomą ūkio sektorių, yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje)</i>	Tinkama	Siūlomas profesinio standarto pavadinimas „CHEMIJOS GAMINIŲ GAMYBOS SEKTORIAUS PROFESINIS STANDARTAS“ apima chemijos gaminių gamybos sektorių ir yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje.
2. Ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) apibrėžimas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių <i>(vertinama, ar remiantis EVRK pateikta glausta informacija apie ūkio sektorių, posektorius ir jiems būdingas veiklas)</i>	Tinkama	Chemijos gaminių gamybos sektoriuje yra išskirtos veiklos, kurias vykdant yra gaminamos ir naudojamos cheminės medžiagos arba cheminių medžiagų apskaita yra esminė veiklos sąlyga. Chemijos gaminių gamybos sektoriui yra priskiriamos 8 kvalifikacijos. EVRK pateikta glausta informacija apie ūkio sektorių ir jam būdingas veiklas.
3. Pagrindinės ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) veiklų sritys <i>(vertinama, ar apibūdintos kiekvieno posekatoriaus veiklos sritys (veiklos procesai))</i>	Tinkama	Sektoriaus veiklos sritys yra išsamiai apibūdintos.
4 Ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas <i>(vertinama, ar ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas, o pasiūlytų kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami, ar pasiūlytos kvalifikacijos yra aktualios, prasmingos, reikalingos)</i>	Tinkama	Chemijos gaminių gamybos sektoriui yra priskiriamos 8 kvalifikacijos. Kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas, o pasiūlytų kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami. Pasiūlytos kvalifikacijos yra aktualios, prasmingos ir reikalingos.
5. Tarpsektorinės kvalifikacijos (jei taikoma)	Netaikoma.	Tarpsektorinių kvalifikacijų sąrašo nėra.

<i>(vertinama, ar tarpsektorinių kvalifikacijų sąraše yra nurodytos visos svarbiausios ūkio sektoriuje esančios tarpsektorinės kvalifikacijos, kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami)</i>		
---	--	--

II. LAISVOS FORMOS RECENZIJĄ

(pateikiami išorės vertintojo komentarai, pastabos, pasiūlymai profesiniam standartui tobulinti)

Parengtas chemijos gaminių gamybos sektoriaus profesinis standartas apibrėžia chemijos sektorių, pagrindinius veiklos procesus, aprašo sektoriaus kvalifikacijas. Siūlomas profesinio standarto pavadinimas apima chemijos gaminių gamybos sektorių ir yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje. Chemijos gaminių gamybos sektoriuje yra išskirtos veiklos, kurias vykdant yra gaminamos ir naudojamos cheminės medžiagos arba cheminių medžiagų apskaita yra esminė veiklos sąlyga. Chemijos gaminių gamybos sektoriui yra priskirtos 8 kvalifikacijos. Chemijos gaminių gamybos sektoriui priskirtos bioinžinieriaus, biotechnologo, bioinžinieriaus-biotechnologo, chemijos laboranto, chemijos gaminių gamybos technologinių įrenginių operatoriaus, chemijos pramonės įmonės inžinieriaus-technologo, chemijos produktų gamybos operatoriaus ir naftos produktų operatoriaus kvalifikacijos. Nelabai aiškiai įvardinta, kuo skiriasi bioinžinieriaus kvalifikacija nuo biotechnologo ir nuo bioinžinieriaus-biotechnologo.

Apibūdinant kvalifikacijas yra pateiktos tipinės darbo priemonės, pžvelgtos tipinės darbo sąlygos ir pateikiama įvairi papildoma informacija. Kvalifikacijų aprašų lentelės elektrocheminio proceso vykdymo viena iš kompetencijų yra atlikti metalinių gaminių karštąjį cinkavimą. Nelabai aišku, kodėl tik cinkavimą. Ar kitų metalų dangų elektrocheminio dengimo kompetencijos nėra būtinos? Kai kuriose parengto profesinio standarto vietose paliktos kalbos ar stiliaus klaidelės. Pavyzdžiui, kad ir skiltyje 2. Trašų gamyba (LTKS IV); 2.5 punktą "Vykdėti trašų gamybos technologinio įrenginio aptarnavimą" galėtų būti perrašytas "Aptarnauti trašų gamybos technologinį įrenginį".

Chemijos gaminių gamybos sektoriaus profesinis standartas yra parengtas kokybiškai, atsakingai ir profesionaliai.

III. Vertinimo išvada:

Pritariu profesinio standarto projektui

